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REPUISLIKA E SHQl,.EftlSI! 

BASHKIA DURRES 

DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

NR. __ , DA TE __ / __ /2025 

PER MIRATIMIN E FUNKSIONIMIT TE QENDRES "FUQlZOJME KOMUNITETIN" 

ME MBESHTET JEN NGA PROGRAMI I FOND IT SOCIAL TE BUXHETIT TE 

SHTETIT PER VITET 2025-2027 DHE BUXHETI I BASHKISE DURR.ES. 

Ne zbatim te ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjit nr. 7961. date 

12.07.1995, "Kodi i Punes se Republikes se Shqiperise" i ndryshuar, Deklaraten e Pergjithshme te te 

Drejtave te Njeriut dhe Konventen e te Drejtave te Femijeve, ligjit nr. 121/2016, "Per Sherbimet e 

Perkujdesit Shoqeror ne Republiken e Shqiperise ", ligjit nr. 68/2017, "Per financat e veteqeverisjes 

vendore", ligjit nr. 18/2017, "Per te drejat dhe mbrojtjen e femijeve", VKM-se nr. 658, date 

17.10.2005 "Per Standartet e Sherbimeve Shoqerore", Udhezimin nr. 911, date 27.12.2018 ·•Per 

miratimin e Standarteve te Sherbimeve te Kujdesit Shoqeror ne Qendrat Komunitare 

Shumedisiplinore", Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 115, date 24.12.2024 "'Per miratimin e 

buxhetit te Bashkis~ Durres per vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesem 2025-2027", 

Vendimin e Keshillit Bashkiak Nr. 95, date 28.10.2024 .. Per miratimin e nivelit te pagave per 

punonjesit e institucioneve ne varesi te Bashkise", Marreveshjen e Bashkepunimit midis Bashkise 

dhe UNDP Shqiptfri nr.2327 prot., date O 1.03.2023, Marreveshjen e bashkepunimit nr 605, date 

15.0 l.2025 te lidhur ndermjet Bashkise Durres dhe Sherbim it Social Shteteror •·Per zbatimin e 

projektit "Sherbim i integruar per fuqizimin e individeve ne nevoje'', si dhc sipas rclacionit te 

pcrgatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerezore, 

kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perpulhje me aktet ligjore 

dhe; 

TE VENDOSE: 

I. Miralimin e funksionimit le Qcndres .. Fuqizojme Komunitetin" me nje strukture preJ l 5 

punonjesish. 

2. Miratimin e fondit prej 10,278,097 !eke per financimin e shpenzimeve t{! personelit per 

Qendren ·'Fuqizojme Komuniletin•· per vitin 2025. 

3. Miratimin e perdorimit te fondit prcj 6,610,177 leke qe financohet nga Fondi Social 

buxhetit le shtetit per financimin e pagave dhe sigurimevc shoqerore per 7 punonjes. 
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Miratimin e fondit prej 3,667,920 lckc qe do tc linancohct nga fondi rezerve i buxhetit te 

Bashkise Durres per vitin 2025 qe dote perdorct per financimin e shpenzimeve te personelit 

(paga dhe sigurimc shoqerore) per 8 punortjcs, si me poshte: 

Kodi Njcsia sh1,cnzucsc Program Llogaria fondi 

Njesisc buxhctor ekonomike 

shpenzucse 

2107017 Qendra Ditore te Moshuarve 10430 600 3,143,050 

2107017 Qendra Ditore te Moshuarve 10430 601 524,870 

5. Veprimet financiare te kesaj qendre dote kryhen nga nepunesi zbatues i nivelit te dyte prane 

Qendres Ditore te te Moshuarve. 

6. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Sherbimit Social, Drejtoria e Burimeve 

Njerezore dhe Qendra Ditore e te Moshuarve, Bashkia Durres, per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55 te ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te 

Qarkut Durres. 
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